
COMUNE DI SEMIANA     PROVINCIA DI PAVIA 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

N.        93 
 

Data    26.10.2021 
 

 

MISURE URGENTI DI SOLIDARIETÀ ALIMENTARE E DI SOSTE GNO 
ALLE FAMIGLIE PER IL PAGAMENTO DEI CANONI DI LOCAZI ONE 
E DELLE UTENZE DOMESTICHE GIUSTO DECRETO SOSTEGNI B IS 
73 DEL 25/05/2021 COME CONVERTITO IN LEGGE 106 DEL 23 
LUGLIO 2021 – AVVISO PUBBLICO APPROVATO CON 
DETERMINAZIONE N° 91 DEL 14.10.2021 – APPROVAZIONE 
GRADUATORIA AVENTI DIRITTO. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 07/09/2021 con la quale sono state impartite le 
direttive agli uffici comunali per l'impiego delle risorse assegnate dall’OCDPC 658/2020; 
 

RICHIAMATE le Determinazioni di seguito indicate, adottate al fine di dare attuazione a quanto disposto 
dalla Giunta Comunale con la Deliberazione su richiamata:  
- la Determinazione n. 81 del 23.09.2021 con la quale si è provveduto ad acquistare i buoni spesa da 
destinare alla misura di solidarietà alimentare per complessivi € 2.180,00;  
- la Determinazione n. 82 del 29.09.2021 con la quale si è provveduto ad approvare l’Avviso Pubblico 
finalizzato all’individuazione nel territorio di Semiana dei beneficiari della misura di sostegno introdotta 
dall’OCDPC n. 658/2020, nel quale sono stati definiti i criteri di accesso alla misura e le modalità di 
presentazione delle istanze;  
 

PRESO ATTO che risultano agli atti n. 7 (sette) richieste di ammissione alla misura;  
 

ATTESO che si è provveduto ad istruire il procedimento per ciascuna delle suddette richieste provvedendo 
alla verifica del possesso, da parte dei nuclei familiari richiedenti, dei requisiti prescritti per l'accesso al 
beneficio;  
 

VISTA la relazione del Responsabile incaricato, atto che nel rispetto della normativa sulla privacy è tenuto 
agli atti degli Uffici, dalla quale si rileva che per i n. 7 (sette) richiedenti è stato accertato il possesso dei 
requisiti richiesti e, pertanto, deve disporsi l’immediata ammissione al beneficio;  
 

RITENUTO pertanto opportuno, sulla base di quanto emerso nel corso dell’istruttoria, disporre la 
conclusione del procedimento e il riconoscimento del diritto al beneficio per i n. 7 (sette) nuclei familiari 
indicati nell’Allegato 1 – Ammessi; 
 

PRESO ATTO che l’importo complessivo dei buoni spesa riconosciuti ai nuclei ammessi al beneficio 
ammonta a complessivi € 2.180,00;  
 

CONSIDERATO che i buoni spesa a disposizione nell'immediato sono sufficienti a garantire il 
soddisfacimento di tutte le richieste ammesse a godere della misura; 
 

RITENUTO opportuno avviare la distribuzione dei buoni spesa a disposizione al fine di dare risposte 
immediate ai richiedenti la misura di sostegno; 
 

VISTI 
‐ il D.Lgs n.18/08/2000, n. 267; 
‐ lo Statuto Comunale; 
‐ il regolamento di contabilità comunale; 

 

DETERMINA 
 

1) Di considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 



2) Di approvare l’Allegato 1 - Ammessi che sarà pubblicato all’albo pretorio on-line e nella sezione 
dell’Amministrazione trasparente al link: http://www.comunesemiana.pv.it/?sovvenzioni-contributi-
sussidi-vantaggi-economici,268;  
 

3) Di disporre l'immediata ammissione al beneficio e la distribuzione dei buoni a favore dei nuclei familiari 
inseriti in graduatoria; 

 

4) Di dichiarare, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e s.m.i., di non trovarsi in situazione di 
conflitto di interessi, neppure potenziale, rispetto all'adozione del presente provvedimento. 

 

 

 
                    IL RESPONSABILE SERVIZIO  

                     BAREGGI Paola Maria 
 

__________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
TIMBRO 



MISURE URGENTI DI SOLIDARIETÀ ALIMENTARE E DI SOSTE GNO ALLE FAMIGLIE PER 
IL PAGAMENTO DEI CANONI DI LOCAZIONE E DELLE UTENZE  DOMESTICHE GIUSTO 
DECRETO SOSTEGNI BIS 73 DEL 25/05/2021 COME CONVERTITO IN LEGGE 106 DEL 23 

LUGLIO 2021 
 

DETERMINA 93 DEL 26.10.2021 
 

ALLEGATO 1 - AMMESSI 
 
 

N. PROT ESITO BUONI SPESA 
1 2097 AMMESSA 640,00 
2 2100 AMMESSA 190,00 
3 2102 AMMESSA 100,00 
4 2107 AMMESSA 250,00 
5 2124 AMMESSA 500,00 
6 2130 AMMESSA 300,00 
7 2157 AMMESSA 200,00 

 


